
CADERNO 3  7QUARTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2011

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO/NLIC/
SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297987
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 465.353/2011-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 109/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA: 
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de reparos e conclusão de escola nova na EE Comunidade 
da Providência

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
VM ENGENHARIA LTDA-ME 148.024,75

Belém, 18 de outubro de 2011.
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão-SAGE/SEDUC 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/
SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297931
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 462.043/2011-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 088/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA: 
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis e reforma parcial da EEEFM MARIA JOSÉ SANTANA DAS 
ILVA , no Município de Anapú/PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

AUDAZ INDUSTRIAL TÉCNICA LTDA-EPP 148.283,77

Belém, 21 de outubro de 2011.
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão-SAGE/SEDUC 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 463.406/2011-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 090/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA: 
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de reforma de 01 (um) bloco  de salas na EEEFM JOSÉ 
ALVES MAIA, localizada no Município de Belém/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

SS ENGENHARIA LTDA-ME 147.391,90

Belém, 21 de outubro de 2011.
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão-SAGE/SEDUC 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 462.042/2011-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 103/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA: 
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de reforma geral e ampliação da EEEF MAGNO ALVES DA 
SILVA, localizada no Município de Bragança/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

POLITEC ENGENHARIA S/S LTDA 146.579,92

Belém, 21 de outubro de 2011.
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão-SAGE/SEDUC 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 463.118/2011-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 106/2011-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA: 
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis para elevação do muro da EEEF LUCY CORREA ARAUJO, 
localizada no Município de Ananindeua/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

POLITEC ENGENHARIA S/S LTDA 142.785,10

Belém, 21 de outubro de 2011.
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão-SAGE/SEDUC 

NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297831

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO E REVOGAÇÃO 

DE ITENS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2011-NLIC/SEDUC

PROCESSO Nº 336.219/2010
Objeto: Aquisição de softwares originais para melhor desempenho 
dos trabalhos da Assessoria de Comunicação - Ascom desta 
Secretaria de Estado de Educação do Pará – SEDUC. 

Empresa: L.A.P.S. FERREIRA INFORMÁTICA ME

Itens: 01

VALOR TOTAL DO CONTRATO 3.195,00

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO 3.195,00

Observação: Os itens 02 e 03 foram revogados.          
Belém, 20 de outubro de 2011.
Waldecir Oliveira da Costa
Homologador Substituto

CITAÇÃO N° 046/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297653

A Secretaria de Estado de Educação, observando o disposto nos 
arts. 10, 11, inciso VI e 12, inciso II, da Lei Federal n°8.429 
de 02/06/1992, combinados ao art. 231 do Código de Processo 
Civil cita, por intermédio de Edital, o Sr. FRANCISCO DE ASSIS 
SOLIDADE DA COSTA, presidente da Fundação Agrária do 
Tocantins-Araguaia, para apresentar, no prazo de 10 (dez) dias 
a contar da data da publicação desta, a Prestação de Contas 
do Convênio n° 086/2009 – Manutenção do suporte técnico-
pedagógico da Unidade de Formação, conforme determina o 
disposto no art. 28, § 5°, da Instrução Normativa n°01/97 da 
Secretaria do Tesouro Nacional.
Belém, 20 de outubro de 2011
EVERALDO LINO ALVES
Coordenador de Recursos Financeiros

CITAÇÃO N° 047/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297654

A Secretaria de Estado de Educação, observando o disposto nos 
arts. 10, 11, inciso VI e 12, inciso II, da Lei Federal n°8.429 
de 02/06/1992, combinados ao art. 231 do Código de Processo 
Civil cita, por intermédio de Edital, o Sr. ROMILDO CORREA 
FONSECA, presidente da Associação da Casa Familiar Rural de 
Igarapé-Miri, para apresentar, no prazo de 10 (dez) dias a contar 
da data da publicação desta, a Prestação de Contas do Convênio 
n° 026/2008 – Manutenção do suporte técnico-pedagógico da 
Unidade de Formação, conforme determina o disposto no art. 28, 
§ 5°, da Instrução Normativa n°01/97 da Secretaria do Tesouro 
Nacional.
Belém, 20 de outubro de 2011
EVERALDO LINO ALVES
Coordenador de Recursos Financeiros

CITAÇÃO N° 045/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297649

A Secretaria de Estado de Educação, observando o disposto 
nos arts. 10, 11, inciso VI e 12, inciso II, da Lei Federal 
n°8.429 de 02/06/1992, combinados ao art. 231 do Código de 
Processo Civil cita, por intermédio de Edital, a Sra. MARIA DA 
CONSOLAÇÃO R. DA SILVA, presidente da Associação das 
Famílias da Casa Familiar Rural do município de Conceição do 
Araguaia, para apresentar, no prazo de 10 (dez) dias a contar 
da data da publicação desta, a Prestação de Contas do Convênio 
n° 087/2009 – Manutenção do suporte técnico-pedagógico da 
Unidade de Formação, conforme determina o disposto no art. 28, 
§ 5°, da Instrução Normativa n°01/97 da Secretaria do Tesouro 
Nacional.
Belém, 20 de outubro de 2011
EVERALDO LINO ALVES
Coordenador de Recursos Financeiros

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297632

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 287658
INEXIGIBILIDADE: 18/2011

Data: 26/09/2011
Valor: 45.000,00
Objeto: Serviço de manutenção de sistema planetário Carl Zeiss 
modelo ZKP3. 
Fundamento Legal: ART. 25, I, da Lei nº 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12364125849970000    339039              0102000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: OMNIS LUX – ASTRONOMIA E PROJETOS CULTURAIS 
LTDA.
Endereço: R Berta, Bairro: Vila Mariana, 108
CEP. 04120-040 - São Paulo/SP
Telefone: 1155797072 
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297837

PORTARIA: 2244/11
Objetivo: conduzir servidores desta IES, ao Campus de São 
Miguel do Guamá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572134131/JORGE ALBERTO FURTADO (MOTORISTA A) / 1.5 
diárias (Completa) / de 21/09/2011 a 22/09/2011<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297802

PORTARIA: 2243/11
Objetivo: conduzir servidor desta IES, ao Campus de Castanhal
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572134131/JORGE ALBERTO FURTADO (MOTORISTA A) / 0.5 
diárias (Completa) / de 31/08/2011 a 31/08/2011<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA
ERRATA - COLOCAR SERVIDOR À DISPOSIÇÃO DE OUTRO 

ÓRGÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297787

DIÁRIO OFICIAL Nº. 32018 DE 14/10/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 293770

PORTARIA Nº 2211/11 DE 04 DE OUTUBRO DE 2011
COLOCAR à disposição da Secretaria Especial de Promoção 
Social, a servidora DIONE COLARES DE SOUZA, Id. Funcional 
n° 5419689-2, cargo de Professor Assistente II – 40H, lotada 
no Departamento de Artes, a contar de 15.09.2011, com ônus 
para a UEPA.
MARILIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297897

PORTARIA: 2248/11
Objetivo: conduzir servidor desta IES, ao Campus de Igarapé-
Açu.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572164261/DAVI DIAS SOUSA JÚNIOR (MOTORISTA A) / 0.5 
diárias (Completa) / de 23/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297853

PORTARIA: 2246/11
Objetivo: conduzir servidor desta IES, ao Campus de Vigia.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, 
de 24.01.1994 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572164261/DAVI DIAS SOUSA JÚNIOR (MOTORISTA A) / 0.5 
diárias (Completa) / de 20/09/2011 a 20/09/2011<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA


